СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва
РЕШЕНИЕ
	  Тридцать четвертой внеочередной  сессии

от 17.11.2022 г                             с.Лобино                                        №119
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Лобинского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области от 30.11.2020 г. № 11
«О порядке заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, порядке, условиях и методике расчета  предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области бюджету Краснозерского района Новосибирской области на осуществление части полномочий поселения по  обеспечению жителей сельского поселения услугами организаций культуры,  организации и осуществления  мероприятий по работе с детьми и молодежью.»

   Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г.   №131-ФЗ «Об общих принцыпах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лобинского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области, Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, порядке, условиях и методике расчета  предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области бюджету Краснозерского района Новосибирской области на осуществление части полномочий поселения по  обеспечению жителей сельского поселения услугами организаций культуры,  организации и осуществления  мероприятий по работе с детьми и молодежью:
1.1. Приложение 3 изложить в новой редакции:

Приложение 3
к решению  третьей  сессии
совета депутатов Лобинского  сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

Методика
расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения бюджету Краснозерского муниципального района                                               на осуществление части полномочий поселения по  обеспечению жителей сельского поселения услугами организаций культуры, организации и осуществления  мероприятий по работе с детьми и молодежью.

Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается на каждый планируемый год  исходя из потребности в средствах на осуществление части полномочий поселения, по  обеспечению жителей сельского поселения услугами организаций культуры, организации и осуществления  мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях который определяется следующим образом:
Sмбт = Sоп +Zm,
где:
S мбт - размер межбюджетных трансфертов;

S оп - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих полномочия, определяемая по формуле:

Sоп = Ч ср х Sср  xЕxКм,
где:
Ч ср – расчетная  среднесписочная численность работников;
S ср–среднемесячная заработная плата по “дорожной карте”  на конец года;
Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской Федерации в размере 1,302;
Км - количество месяцев (12);
Zm-сумма затрат всего, непосредственно связанных с оказанием услуг организаций культуры, на организацию культурно-массовых мероприятий, участие творческих коллективов в фестивалях и конкурсах различного уровня,  содержание и обновление необходимого для оказания услуг оборудования, определяемая по формуле:

Zm = (Мж1*Zm1* Чнп)/k

Мж1- мероприятий в среднем на 1 жителя района;
Zm1-  сумма затрат в среднем на 1 мероприятие;
Чнп- численность жителей  населенного пункта.
k – поправочный коэффициент.

Глава Лобинского сельсовета  	Председатель Совета депутатов
Краснозерского Района 	Лобинского сельсовета
Новосибирской области                                       Краснозерского района
	Новосибирской области
________________  С.А. Колесников                   ____________А.В. Ставицкий